- g~(gracto4aw Camara Municipal de Ibit nga

111011111111111111111 111
Protocolo Geral n° 1627/2018

Data: 18/05/2018 Horário: 09:51
Legislativo - MOC 221/2018

MOÇÃO DE APLAUSO

cia -&h-b-te,át -t(/)~d aVy-~ - sP

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Senhor Marcelo Fortes Barbieri por ter sido nomeado como
Subchefe de Assuntos Federativos da Secretaria de Governo da Presidência da República, no
último dia 15 de maio de 2018.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: Senhor Marcelo Fortes Barbieri — Subchefe de Assuntos Federativos da Secretaria de
Governo da Presidência da República.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao Senhor Marcelo Fortes
Barbieri por ter sido nomeado pelo Excelentíssimo Presidente da República, Michel Temer para
ocupar o cargo de Subchefe de Assuntos Federativos da Secretaria de Governo da Presidência da
República, que ocorreu no dia 15 de maio do corrente ano.

É com muita satisfação que parabenizo Marcelo Fortes Barbieri pela nomeação. O
orgulho se torna ainda maior, pois este cidadão é natural de Araraquara, cidade de nossa região e sua
trajetória acumula inúmeras funções que lhe renderam a competência, dignidade e profissionalismo em
cada cargo que ocupa.

E, assim sendo, solicito que cópia desta Moção seja oficiada ao Senhor Marcelo Fortes
Barbieri, externando as felicitações do Poder Legislativo Ibitinguense pelo sua nova ocupação no
cargo de Subchefe de Assuntos Federativos da Secretaria de Governo da Presidência da Repúlica, e
desejamos-lhes todo o sucesso nessa nova empreitada.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 16 de maio de 2018.

MA ANTÔNI DA FONSECA
Veread• — PTB

A Sua Senhoria o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES E MIRA
Presidente da Cânia-ra-Muric-ipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1